Emertimi dhe Forma ligjore  SHOQERIA "ALENTRE" sh.p k

NIPT -i NIPT: L21905503G

Adresa e Selise Lagje:-"14,Rruga Asti Nushi,prane Kolaudimit,Shkozet"
DURRES

Data e krijimit 7/3/2012

Nr. i Regjistrit Tregetar QKR

Veprimtaria Kryesore Ndertim dhe projektimin e objekteve te ndryshme

ekonomike,civile,industriale etje.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqy?@
Vi

Mars 2018

ly




SHOQERIA "ALENTRE" shpk Ne Leke
NIPT: L21905503G
Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenimet Viti 2017 Viti 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 4,659,335 475,465
1 Banka 4,658,335 475,465
2 Arka 0 0
P Investime 2 0 0
1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 24
2  Aksionet e vela 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 11,637,174 18,040,574
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 34
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té ljera 3.4 11,637,174 18,040,574
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35
P> Inventarét 4 509,983 509,983
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 509,983 509 983
2  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5  Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) 45
8 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
T Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shtyra 15,527,541 12,521,389
P TEé arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 32,234,033 31,547,411
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tity pronésie né njesité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7:2
3 Titu pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémal 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésilé ekonomike ku ka interesa pje| 7.4
5  Tituj té tjeré té mbajtur si aklive afatgjata 7.5
8  Tituj té tjeré teé huadhenies 7.6
P Aktivet materiale 8 700,028 875,533
1  Toka dhe ndértesa 8.1
2  Impiante dhe makineri 8.2 700,028 875,533
3  Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: i L 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare, té dfejt i 81
2 EmriiMiré L84 N2
3 Parapagime pér AAJM /] o~ e
B Aktive tatimore t& shtyra [j M_%h \[-1\17(
P Kapitali i nénshkruar i papaguar \‘ —-J}? }
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA \V MLV 700,028 875,533
AKTIVE TOTALE B 32,934,061 32,422,944
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SHOQERIA "ALENTRE" shpk
NIPT: L21905503G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ne Leke

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI bhenime Viti 2017 Viti 2016
P |Detyrime afatshkurtra: 13 5,626,033 7,851,516
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2  |Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 13.2
3 |Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0
4 |Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 13.4 1,743,200 1,749,200
5 |Dértesa té pagueshme 13.5
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupi 13.6
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interel 13.7
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve sho| 13.8 1,853,884 172,878
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 5,850 5,850
10 |78 tjera té pagueshme 13.10 1,823,089 5,923,588
P |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P |Té ardhura t& shtyra 15
P> |Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 5,626,033 7,851,516
P |Detyrime afatgjata: 17 28,014,500 25,277,900
1 |Titujt e huamarrjes 17.1
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 |Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 26,634,500 23,897,900
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 1,380,000 1,380,000
5 |Déftesa té pagueshme 17.8
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupi| 17.6
7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interey 17.7
8 |Té tjera té pagueshme 17.8
P |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P [Té ardhura té shtyra 19 0
P |Provizione: 20 0 0]
1 |Provizione pér pensionet 20.1
2 |Provizione té tjiera 20.2
P |Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 28,014,500 25,277,900
DETYRIMET TOTALE 33,640,533 33,129,416
P |Kapitali dhe Rezervat 22
P> |Kapitali i Nénshkruar 23 1,000 1,000
P |Primiilidhur me kapitalin 24
P |Rezerva rivlerésimi 25
P |Rezerva té tjera 26 0 0]
1 |Rezerva ligjore
2 |Rezerva statutore
3 |Rezerva té fjera
Fitimi i pashpérndaré -707,472
Fitim / Humbija e Vitit -707,472
Totali i Kapitalit -706,472 -706,472
TOTALI | DETYRIMEVE DHE 32,934,061 32,422,944




SHOQERIA "ALENTRE" shpk
NIPT: L21905503G Ne Leke

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Nr Pershkrimi i Elementeve bhenime Viti 2017 Viti 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0 627,412
P [Ndryshiming inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& prd 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |L&nda e paréd dhe materiale t& konsumueshme 33 0 114,412
1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme 3341 114,412
2 Té¢ tiera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 0 487,717
1 Paga dhe shpérblime 34.1 417,924
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegme 349 60,703
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 208,467
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 616,033
B |Té ardhura té tjera 38 0 193,200
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (p 38 1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ard{wra nga in ve_st.imet‘ dhe huaté“e ‘ij"fa-ra pjesé e aktiveve afatg 38.2
(paraqgitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonornike brenda grupi
o Interesa 6 arkétuesheém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraj ag 3 193.200
vaegmas té ardhuratl nga njésité ekonomike brenda grupit) :
K Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtur 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 101,455
Shpen:{fme int‘eresr' dhe sh.oenz.*mg f‘é nq.fash{ne (paraqitur veema 401
shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 101,455
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 0 707,472
P |Shpenzimii tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarijeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 0 -707,472
» |Fitimi/Humbja pé&r: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 0 -707,472
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -2, g 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbaj;ufa‘bﬁ;sﬂ'lﬁi.!\G' 6.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet /u:‘-/ N \{3'4‘5_5
P |Totalii t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin f b ( Py Y;J& 0 0
» [Totali i te ardhurave gjithepérfshirése pér vitin <V1 ) TJ]% 0 707,472
P> |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: ‘\ \7 ¥ ZZo A
Pronarét e njésisé ekonomike mémé W5 XA
Interesat jo-konirolluese B 7 2 V1492
—




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Viti 2017 Viti 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit -707,472

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 208,467

Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Fiuksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitete! investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgfjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe (€ tjera 6,920,470 -21,841,660

Rénie/(rritie) né inventaré -509,983

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshine -2,736,600 23,143,938

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit -429,692

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 4,183,870 -136,302

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p&rdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -250,000

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit Q -250,000

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar -99,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave —

o E
Pagesé e delyrimeve té girasé financiare S8 D~ o\

Interes i paguar 4 V/’/\.\ AN

Dividendé t& paguar i b, B

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (=% T P -99,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent& t8 mjeteve monetare\ 4,183 870 -485,302

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017 \“ 415465 960,767

Efekti i luhatfeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monelare

IS %
~1=—14,659,335 475,465

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 20




SHOQERIA "ALENTRE" shpk Ne Leke

NIPT: L21905503G . ” 5. i
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

‘uar

hki
‘esimi
igjore

éns
Rezerva té tjera
Fitim / Humbja e
itit
Totali
Interesa Jo-

dhur me

v

Totali

1n
iili
kapitalin

Kontrollues

ital
im

Rezerva L
Rezerva Statutore
Fitimet e
Pashpérndara

Pr
Rezerva Rivler

Kap

1.000

=
=
=

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve né& politikat kontabél

\ AI\ 4

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

Té ardhura té tjiera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e niésisé ekonomike té

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

Dividendg t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé

—
=

P Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

cgccc:ccccc:

P Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 1,000 0 0 0 0 0 0 -707,472 0 0 -706,472

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

Té ardhura té tjera sjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

(=3 (=0 =3 =0 [ = =N =]

Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé

> Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 1.000 0 0 0 -707.472 0 0 -706.472




SHOQERIA "ALENTRE" shpk
NIPT: L21905503G

[SHENIMET SPJEGUESE

|
1

Viti 2017

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka
i . Mlerang Kursi Vlera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise vt | fiird vt leke
BKT Lek 51212 4569041
BKT Euro 51213 15019
ntesa sanpaolo Euro 5124 7850
ntesa sanpaolo Lek 5121 67425
4659335
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ng Kursi_ ‘ Vlera ne
valute | fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare 0
Totali 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 4659335
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> |Debitore,Kreditore te tjere [ Gjendja mon baze | Gjendja mon e huaj
| Debi Kredi Debi Kredi
> Kliente
4 Inventari
> [Mallra per rishitje [ Lek [
| PASIVET AFATSHKURTRA
3 Huat dhe parapagimet
> |Te pagueshme ndaj punonjesve Leke | 1907898
> |Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 5 45996
> |Detyrime tatimore per TAP-in " 5850
> Shpenzime té shtyra [ T
] PASIVET AFATGJATA
[ 2 [Huamarje te tjera afatgjata | |
1] KAPITALI
3 |[Kapitali aksionar Leke 1,000
7 |Rezervat ligjore g
8 |Rezervat e tjera -
9 |Fitimet e pa shperndara A -707,472
10 ([Fitimi (Humbja) e vitit financiar " 0
o |Fitimi i ushtrimit-Humbje Leke 0
e|Shpenzime te pa zbriteshme "
o |Fitimi para tatimit ¥
o | Tatimi mbi fitimin %
Shénime té tjiera shpjegeuse
Analiza e Shpenzimeve
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes
641|Pagal e personelit 0
644 |Kuota Sig.Shog. 0
SHUMA 0
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
669|Humbje Kemb.Valut.




6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
6811|Amortizimi A.Q. 0
7 Shpenzime te tjera
657 |Penalitete, gjoba e demshperblime " 0
SHUMA 0
TOTALI 4+5+6+7 0
TE ARDHURAT
704 |Dorezim punime dhe sherbime LEK 0
705 |Shitje Mallra LEK 0
766 |Fitime nga shkembimet valutore LEK 0
0
HUMBJE 0

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




SHOQERIA "ALENTRE" shpk

NIPT: L21905503G Viti 2017
[SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém € pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
Nr Emri i Bankes Monedha |Nr llogarise Vlera ne Kursi. ) Vlera ne
valute fund vitit leke
BKT Lek 51212 4569041
BKT Euro 51213 15019
ntesa sanpaolo Euro 5124 7850
ntesa sanpaolo Lek 5121 67425
4659335
LLlogal Emertimi i Llogarise | Mon Debitlek Kredifiek  |Debi/mon. huajKredi/mon. hua
B Kapitali dhe Rezervat
101 |Kapitali (themeltar ose individual) LEK 1,000
121 |Fitime dhe humbje LEK -707,472
2 Impiante dhe makineri
2133(Makineri e Pajisje Energjitike LEK 1,084,000
2813 |Per instalime tekn, makiner, pajisje, etj.. LEK 383,972
700,028
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
3110 [Materiale te Para LEK 483,316
3270 |Inventar i Imet LEK 26,667
£09,083
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
40104 Shijak LEK 428,766
40103CO beton LEK 75,000
4673 |JO-ID shpk LEK 1,239,434
1,743,200
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
421 |Personeli-pagat e shperblimet per tu paguar LEK 1,907,898
431 |Sigurime Shogerore LEK 45,986
1,953,894
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
442 |Shteti - Tatime dhe taksa te ndaluara LEK 5,850
445 |Shteti - TVSH dhe akciza LEK 1,753,302
4456 |Shteti - Tvsh e zbritshme LEK
4457 |Shteti - Tvsh e pagueshme LEK 1,540,000
1,753,302 1,540,000
4 Tétjera
445 |Shteti - TVSH dhe akciza LEK 213,302
4871 |MANE CTI LEK 4,000,000
4674 [MANE CTI EUR 4,587,272 33,922.00
4674 |MANE CTI EUR 2,738,600 20,000.00
11,537,174
10 Té tjera té pagueshme
[455 [Ortake llogari-rrjedhese LEK 1,923,089
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
|467 |Flamur Hoxha LEK 1,380,000
Shpenzime (Alentre kosto e blerjes se banesave)
486 |Shpenzime te periudhave te ardhshme
605 |Blerje mallra situacionet LEK 739,934
608 |Te tjera fotokopje LEK 7,130
615 |Mirembaijtje dhe riparime LEK 67,862
61801Sherbim kontabiliteti LEK 84,167
628 |Sherbime bankare LEK 46,741
6381 | Tatim ndikimi ne infrastrukture LEK 8,891,023
641 |Pagat e personelit LEK 2,309,630
644 |Kuota te sigur. shog. dhe perkrahjes sociale LEK 374,691 il e
661 |Shpenzime per interesa LEK 211 4 E‘
641 |Shpenzime per tu shperndare Pagat e ushtrimit LEK 2,323,600 AT SROEN
644 [shpenzime per tu shpernadre Sigurime shogerore punedhengdLEK 270,540 FMELF NG N>\
644 [shpenzime per tu shperndare Sigurime shendetsore punedherl LEK 35,500 [~ / — 1Ol
628 [shpenzime te periudhave te ardhme komisiane LEK 6,600.00 (<’ 1 ) |=
651 |shpenzime te periudhave te ardhme gjoba LEK 10,846.00 NN =t i,
615 |shpenzime te periudhave te ardhme oshee LEK 175,540.00 \ X/ ﬂpr_s A
628 |shpenzime per tu shperndare komisione LEK 4,021.00 N[ -—1 ¥/
668 |shpenzime per tu shperndare amortizimi LEK 175,505 CF = (Y1
—— T =
15,527,541 ¥
74




'3 Arkétimet né avancé pér porosi (Alentre te ardhura si shitje banesa)

409 |["FUSHA " pages kesti sipas kont nr 4322 dt 03.12.2015 9,700,000
409 ["FUSHA " pages kesti sipas kont nr 4322 dt 03.12.2015 3,981,700
409 |["FUSHA " pages kesti sipas kont nr 4322 di 03.12.2015 2,736,600
408 |[Flamur Hoxha pag. kesti sipas kont nr740 dt 15.06.2015 8,280,000
409 |Flamur Hoxha pag. kesti sipas kont nr740 dt 15.06.2015 1,936,200
26,634,500
P Aktivet monetare
5121 |Intessa Saopaola bank LEK 4569041
51213BKT LEK LEK 15018
51214BKT EURO EUR 7850
5124 |Intessa sanpaola ne EURO EUR 67425
4,659,335
TOTALI 32,934,061 32,934,061
SHPENZIMET
6010 |Materiale te Para LEK 0
641 |Pagat e personelit LEK 0
644 |Kuota te sigur. shoq. dhe perkrahjes sociale LEK 0
657 |Penalitete, gjoba e demshperblime LEK 0
669 |Fitime dhe humbje nga kembimi valutor LEK 0
681 |Amortizime LEK 0
0
TE ARDHURAT
704 |Dorezim punime dhe sherbime LEK 0
705 |Shitje Mallra LEK 0
766 |Fitime nga shkembimet valutore LEK 0
0
HUMBJE 0
Shpenzime te panjohura
657 |Penalitete, gjoba e demshperblime LEK 0
Totali 0 0
SHPENZIMET Gjithsej Perudha te ardh| Te ushtrimit
6|Shpenzime per tu shperndare Pagat e ushtrimit LEK 2,323,600 2,323,600 -
6|shpenzime per tu shpernadre Sigurime shogerore punedheng LEK 270,540 270,540 -
6 |shpenzime per tu shperndare Sigurime shendetsore punedhe] LEK 39,500 39,500 2
6 |shpenzime te periudhave te ardhme komisione LEK 6,600 6,600 -
6|shpenzime te periudhave te ardhme gjoba LEK 10,846 10,846 -
6|shpenzime te periudhave te ardhme oshee LEK 175,540 175,540 -
6|shpenzime per tu shperndare komisione LEK 4,021 4,021 B
6 |shpenzime per tu shperndare amortizimi LEK 175,505 175,505 -
3,006,152 3,006,152 0
: 2 Perudha te
TE ARDHURAT EURO | GiithseJLEK | 21 g4h.  |Te ushtrimit
704 |Dorezim punime dhe sherbime 0
705 [Situacion -alentre sipermares 0
705 |Situacion -alentre sipermares 0
705 ["FUSHA " pages kesti sipas kont nr 4322 di 03.12.2015 9,700,000 9,700,000 0
705 ["FUSHA " pages kesti sipas kont nr 4322 dt 03.12.2015 29,000 3,981,700 3,981,700 0
705 ["FUSHA " pages kesti sipas kont nr 4322 dt 03.12,2016 20,000 2,736,600 2,736,600
705 |Flamur Hoxha pag. kesti sipas kont nr740 dt 15.06.2015 60,000 8,280,000 8,280,000 0
705 |Flamur Hoxha pag. kesti sipas kont nr740 dt 15.06.2015 14,000 1,936,200 | 1,936,200 0
ARE g
26,634/5Q0 1 26,634,500 |\ 0
N s VI

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

¥ : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112017 Shtesa Pakesime 31122017
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 9 1,084,000 0 0 1,084,000
4 |Mijete transporti 2 0 0 0 0
5 |kompjuterike 2 0 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0 0 0
TOTALI 1,084,000 0 1] 1,084,000
Amortizimi A.A.Materiale 2017
o ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112017 Shtesa Pakesime 41122017
1 [Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 9 208,467 175,505 0 383,972
4 |Mjete transporti 2 0 0 0 0
5 |kompjuterike 2 0 0 0 8]
1 |Zyre 0 0 0 0 0
TOTAL! 208,467 175,505 0 383,972
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- ; Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 9 875,533 -175,505 0 700,028
4 |Mjele transporti 2 0 0 0 0
5 [kompjuterike 2 0 0 0 0
1 |Zyre 0 0
TOTALI 875,533 -175,505 0 700,028
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Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi :
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2017 Vit 2016
1 _|Shitjet gjithsej (a + b +c } 70 11100 0 627.4
701/702/70
a) Te ardhura nga shitja e Produklit {e vet 3 11101 0 0
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 108
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 616.6
2 |T& ardhura nga shitje t& tjera (ath+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041 0 0
b) |Komisione 7082 111042 0
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proces : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012 0 0
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital
4 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
Té tjera 75 11500 0 0
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 627.4

Administratori
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Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiy
1|Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimoere, pije 0
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregli cigaresh 0
5|Tregti Tregti artikuj industrial

6| Tregti Farmaci 0
7 [Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregti te ljera 0

I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese 0
10|{Ndertim Ndertim pune publike 0
11{Ndertim Ndertime te tjera g
1 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
18|Prodhim Prodhime te tiera 0
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport Transport mallrash 0
21|Transport Transport malli nderkombetare 0
22|Transport Transport udhetaresh 0
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare 0
25|Sherbimi Siguracione 0
26|Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante 0
28|Sherbimi Hoteleri 0
29|Sherbimi Lojra Fati 0
30|Sherbimi \eprimtari televizive 0
31|Sherbimi Telekomunikacion 0
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherhimi Profesione te lira 0
34|Sherbimi Sherbime te tjera 0
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
0

TOALI (I+11+11+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

A= =1 L =]

Shenim: Kjc pasqyre plotesohet edhe on-line.
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Inventari i Aktiveve Afatgijata Materiale 2017

ey . . Gjendje ? Gjendje | Amortizimi VI.mbetur Amortiz.i VI.mbetur | Amortizimi |Amortiz. Tatim.

il EEN Nym | Sasia | 07 aw | Shtesa |Pakesime| o eh-01:016 AM 31.12:016 AM | vitt2017 | 31:12:17 | 31:12:17 |20% Vi.Mbet
1 Transformator elektrik cop 1 208,333 208,333 208,333 41 667 166,666 41 667 41,667
2 |Traktor Fiat FL4 cop 1 667,200 667,200 667,200 133,838 533,362 133,838 133,838
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
1 Shuma mak.paisje 875,533 875,533 0 875,533 175,505 700,028 175,505 175,505
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
I Shuma mj.transporti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 875,533 0| 875,533 0 875,533 175,505 700,028 175,505 175,505

Administratori




[ SHOQERIA "ALENTRE" shpk viti 2017
SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém & pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sgj aktivet, pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ni\
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e aendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN =

A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar” ,sipas
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me_15.%.-ng vit.
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Gjendja e Magazines

Magazina : Per perindhen:  deri: 31/12/2017
Kartela |Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Mes Viefta
05 Jelek pune cop 3.00 300.00 900.00
06 Kokore cop 2.00 400.00 800.00
07 Gure preres cop 1.00 200.00 200.00
08 Lopat me bishte cop 2.00 600.00 1,200.00
09 Zgjatues MT 1.00 6,000.00 6,000.00
10 Kazem cop 1.00 800.00 800.00
11 Sqepar cop 2.00 800.00 1,600.00
12 Mistri cop 2.00 500.00 1,000.00
13 Dryn cap 2.00 200.00 400.00
14 Govat llaci cop 2.00 800.00 1,600.00
15 Kove cop 2.00 350.00 700.00
17 Furce boje cop 1.00 200.00 200.00
18 Gozhde kg 5.00 140.00 700.00
19 Gazoil litra 67.78 122.94 8,332.55
21 Motoseke 180 cop 1.00 21,667.00 21,667.00
22 Zinxhire 3/8 cop 1.00 1,667.00 1,667.00
23 Shine 3/8 cop 1.00 3,333.00 3,333.00
24 Tub korregato ciop 2.00 5,670.00 11,340.00
25 Lende druri m3 1.00 19,000.00 19,000.00
26 Pompe uji cap 1.00 7,500.00 7,500.00
27 Zorre thithje 0l 5.50 130.00 715.00
28 Rekorderi Bronzi cop 1.00 800.00 800.00
29 Kabull Drite ml 15.00 123.33 1,850.00
30 SPINA COP 2.00 197.50 395.00
31 Stabilizant m3 120.00 450.00 54,000.00
33 Prisze gome cop 1.00 395.00 395.00
34 Priza cop 1.00 416.67 416.67
35 Zorre uji ml 150.00 34.45 5,167.00
36 Hekur kg 7,443.00 48.01 357,305.00
Totali 509,983.22

Administratori
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Inventari i automjeteve gjendje me 31/12/2017

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera
1|Traktor Fiat FL4 834,000.00
2|Transformator elektrik 250,000.00

Administratori
Shkelgim FUSHA




